
УТВЕРЖДЕНО: 

Директор ГБОУ СОШ пос. Новоспасский 

_______________________/О.П.Воронина 

Приказ  № 87 от «29»августа 2025 год 

 

 

 

В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", частью 3 статьи 4 Федерального 

закона от 2 декабря 2019 г. N 403-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", и подпунктом 4.2.8(1) пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю: 1. Утвердить федеральный перечень 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, согласно приложению N 1 к настоящему приказу.  

На основании  ФПУ за № 769 и № 699 

Перечень учебной литературы для реализации ООП  СОО (10 - 11 

классы)    2025 - 2026 учебный  год 

№ Класс  Предмет  Название /автор  Год 

издания 

1 10 – 11  Русский язык 10 – 11  Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.  Русский 

язык в 2-х частях (базовый уровень) 10 – 11 классы 

2019 

2 10 – 11 Русский язык и 

литература 

Лебедев Ю.В.  Русский язык и литература. Литература. В 

2-х частях. – 10 -11  

2018 

3 10 Английский язык 

(базовый уровень) - 10 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.  

Английский язык (базовый уровень) - 10 

2018 

11 Английский язык 

(базовый уровень) - 11 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др.  

Английский язык (базовый уровень) - 11 

2018 

4 10 – 11  История (базовый 

уровень) 10 – 11 кл., 

Сахаров А.Н., Загладин Н.В. История (базовый уровень) 

10 – 11 кл., 

2019 

В.Р. Мединский, А.В.Торкунов  История России (1914-

1945 годы) 10 класс (баз.ур.) 

2023 

В.Р.Мединский, А.О. Чубарьян 

Всеобщая история (1914-1945 годы) 10 класс (баз.ур.) 

2023 

В.Р. Мединский, А.В.Торкунов 

История России (1914-1945 годы) 11класс (баз.ур.) 

2023 

В.Р.Мединский, А.О. Чубарьян 

Всеобщая история (1914-1945 годы) 11 класс (баз.ур.) 

2023 

5 10 Обществознание  

(базовый уровень)  

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., Белявский А.В. и др. 

Обществознание  (базовый уровень) 10 класс 

2018 



10 класс 

11 Обществознание  

(базовый уровень)  

11 класс 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 

Обществознание  (базовый уровень) 11 класс 

2018 

6 10 Химия (базовый 

уровень)10 класс 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень)10 класс 2018 

10   Химия 10 класс 

(углубленный уровень) 

Еремин В., Н.Кузьменко, В.Теренин /под ред. В.Лунина/ 

Химия 10 класс (углубленный уровень) 

2021 

11 Химия (базовый 

уровень)11 класс 

Габриелян О.С. Химия (базовый уровень)11 класс 2019 

7 10 Физика 10 класс Физика 10 класс(базовый уровень). Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. (под ред. Парфентьевой Н.А.) 

2018 

11 Физика 11 класс Физика 11  класс базовый уровень). Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. (под ред. Парфентьевой Н.А.) 

2019 

8 10 Информатика – 10 Семакин И.Г.,. Хеннер Е. К., Шеина Т. Ю. Информатика – 

10 

2018 

11 Информатика – 11 Семакин И.Г.,. Хеннер Е. К., Шеина Т. Ю. Информатика – 

11 

2018 

9 10 – 11  Геометрия 10 - 11 Атанасян Л.С. Геометрия 10 - 11 2018 

10 10 – 11  

  

Биология 10 -

11(базовый) 

Сухорукова Л.Н., Кучменко В.С. Биология 10 -11  2018 

Биология 10 – 11 

(углубленный) 

Пасечник В.В. Биология 10  

Пасечник В.В. Биология  11 

2020 

2021 

11 10 -11  Экономика 10 - 11 Лисиц И.В. в 2 х ч. Экономика 2021 

12 10 - 11 Право 10 – 11  А.Никитин, Т.Никитина «Право 10-11 класс» (базовый и 

углубленный уровень) 

2021 

13 10 - 11 Финансовая 

грамотность. 

Цифровой мир 10 - 11 

Толкачева С.В. Финансовая грамотность. Цифровой мир. 2020 

14 10 – 11   Физическая культура 

(базовый уровень) 10-

11 класс 

Лях В.И. Физическая культура (базовый уровень) 10-11 

класс 

2018  

  


		2025-08-29T09:38:46+0400
	00fc0fb2c5964e97d6
	Воронина Оксана Петровна




